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سرمقاله

تاثیر انتخابات
 بر مشاغل ایران

نسیم توکل؛ عضو اتاق بازرگانی تهران
دسـتکم در بیسـت سـال گذشـته، بخـش زیادی 
از اقتصـاد ایـران بـا مسـائل سیاسـی گـره خورده 
بـه طـوری کـه هرگونـه گشـایش و پیشـرفت در 
ایـن امـر منوط بـه بروز تحـول یا تغییـری در امر 

سیاسـت و بین الملـل شـده اسـت.
در طـول عمـر دولت هـای مختلـف آشـفتگی در 
بـه  واحـد  رویـه  یـک  تعییـن  و  سیاسـت گذاری 
زایـش نوعـی سـنت در بـازار ایـران منتـج شـده 
کـه آن ایسـتایی، بی عملـی و خـواب در هر گونه 
تحـرک اقتصـادی تـا تعییـن نتیجـه انتخابـات و 

روی کار آمـدن دولـت بعـدی هسـت.
شـرایط  انتخابـات  سـال های  در  رو،  ایـن  از 
اقتصـادی از حداقـل چهـار مـاه قبـل بـه حالـت 
اقتصـاد  اصلـی  شـاخص های  و  مـی رود  انتظـار 
ایـران در حـال جمـود قـرار می گیرنـد کـه خـود 
و  اقتصـادی  رکـود  تشـدید  سـبب  مسـئله  ایـن 

می شـود. تـورم  افزایـش 
در ایـن فضا صاحبان کسـب وکار بـه ناچار آهنگ 
برنامه هـای  و  نیـرو  جـذب  سـرمایه گذاری ها، 
توسـعه ای را کنـد کـرده و بـه سـهم خـود بـر 
فضـای ابهـام آلـود اقصـاد دامـن می زننـد. دولت 
در  بی شـماری  وعده هـای  ارائـه  بـا  دوازدهـم 
حـوزه اقتصـاد پای بـه میدان گذاشـت و با شـعار 
خصوصی سـازی، کاهـش تصدی گـری دولـت و 
بهبـود مسـتمر فضـای کسـب وکار سـرمایه های 

کنایه سنگین روحانی اصلاح طلب به مطهری ��
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سرمقاله

عمومـی را بـه کار گرفـت و بـا سـوق دادن آن ها به سـوی 
بـازار سـرمایه نتایجی که شـاهد آن هسـتیم را رقـم زد. در 
حقیقـت، تـورم و رکـود بی سـابقه ای در اقتصـاد ایـران بـه 

وجـود آورد.
در مقابـل بـا افزایـش تنش در فضـای بین المللی و تشـدید 
تحریم هـای ایـالات متحـده ارزش پـول ملـی بـه یکـی از 
بی سـابقه ترین رتبه هـا سـقوط کـرد و وابسـتگی بی انـدازه 
درآمدهـای عمومـی بـه فروش نفت سـبب کسـری بودجه 
فـراوان و در نمـای کلـی بـه کاهـش شـدید قـدرت خرید، 
گسـترش فقر، بیـکاری، ریـزش طبقه متوسـط و کوچک تر 

شـدن سـفره اقشـار کم درآمد شـد.
اگرچـه، معتقدم کشـور بـرای عبـور از تنگناهـای اقتصادی 
نیازمنـد اصلاح سـاختاری اساسـی و بنیادین اسـت و پایان 
بحـران فقـط به برداشـته شـدن تحریم  ها وابسـته نیسـت. 
از سـوی دیگـر، همه گیـری ویـروس کرونـا در جهـان نیـز 
بـر نابسـامانی های داخلـی اقتصـادی افزوده شـد و تعطیلی 
بیـکاری  افزایـش  تولیـدی،  واحدهـای  از  زیـادی  بخـش 
کارگـران، فشـار بـر نظام سـلامت، مشـکلات تأمیـن دارو 
واردات،  و  صـادرات  دشـواری های  ارز،  نبـود  واکسـن،  و 
بازگردانـدن ارز و تصمیم هـای غیرکارشناسـی بحران هـا را 
تشـدید کـرد و جامعـه ایـران را در تنگنا و بن بسـت عجیبی 

قرار داده اسـت.
رقابت برای اشتغال زایی

بـا توجـه بـه موقعیت ناپایـدار اقتصـاد و بحران بیـکاری در 
میـان جوانـان بـه نظـر می رسـد یکـی از وعده هـای همـه 
نامـزدان انتخاباتی اشـتغال زایی و ایجـاد کار خواهد بود. در 
واقـع، همـه مدعـی می شـوند کـه »بیـکاری« را ریشـه کن 
خواهنـد کـرد و دارای یـک »برنامه اشـتغال زایـی« مدون 

و کارآزموده هسـتند.
در ایـن شـرایط سـوالی کـه پیـش می آیـد ایـن اسـت کـه 
دولـت بعـدی چگونـه می تواند زمینه سـاز ایجاد اشـتغال یا 
رونـق اقتصـادی شـود تا نرخ بیـکاری کاهش یابـد؟ در این 
مـورد برخـی معتقدنـد که بـا سـطح تصدی گـری و دخالت 
مسـتقیم دولـت در همـه امـور، در ایـن حـوزه نیـز دولـت 

متولـی اقتصـاد عمومـی، اشـتغال زایی و… خواهـد بود.
از ایـن رو دولـت بایـد اشـتغال را مسـتقیم ایجاد کنـد. نگاه 
دیگـر هـم بـر این باور اسـت کـه اگـر فضای کسـب وکار 
مناسـب باشـد، جامعـه بـه آسـانی از عهـده کارآفرینـی و 
اشـتغال زایی بـر می آید. بنابرایـن، برای دسـتیابی به هدف 
اشـتغال زایـی بهبود فضای کسـب وکار یک ضرورت اسـت 
کـه بایـد در پیشـانی تمامـی فعالیت هـای اقتصـادی دولت 

بعـد قـرار گیرد.
همچنـان نبـود اعتمـاد بـه آینـده، سـقوط سـرمایه گذاری، 
اجـرای  در  اشـکال  برنامه ریـزی عمومـی،  در  آشـفتگی ها 
قوانیـن و آئین نامه  هـای فعلی مربوط به محیط کسـب وکار، 
فقـدان قوانیـن موثـر و قطـع ارتبـاط نظـام پولـی و بانکـی 
کشـور بـا جهـان را می تـوان موانـع اساسـی در راه بهبـود 

ایـن فضا دانسـت.
بـا نگاهـی بـه برنامه هـای توسـعه ای در دیگـر کشـورها 
در می یابیـم کـه اشـتغال زایـی معلـول سـه عامـل مهـم: 
خصوصـی سـازی، تقویـت بنگاه هـای اقتصـادی کوچـک 
و متوسـط و کارآفرینـی در صنایـع نـوآور و خـلاق اسـت. 
شـاید بتـوان از مـورد آخـر یعنـی صنایـع نـوآور بـه عنوان 
یکـی از توفیق هـای دولـت یازدهـم و دوازدهـم یـاد کـرد 
کـه در ایـن حـوزه تلاش هـای بسـیاری صـورت گرفـت و 
متخصصـان داخلـی در ایجـاد جایگاه تازه ای در بـازار ایران 

و اشـتغال زایی در آن موفقیت هایـی بـه دسـت آوردنـد.
شرایط بازار و کلام پایانی

بـه ایـن ترتیـب، بـا توجـه بـه شـرایط کنونـی دسـتکم تـا 
شـش مـاه آینـده انتظار نمـی رود کـه تغییر چندانـی در نرخ 
ارز، رشـد اقتصـادی، درآمدهـای ارزی، نفتـی و وضعیـت 
بـازار سـرمایه پدیـد آیـد. براسـاس عواملـی که ذکر شـد و 
چشـم اندازی کـه می تـوان بـرای آینـده مذاکـرات فعلـی با 
ایـالات متحـده و قدرت هـای اروپایـی متصور بـود، ممکن 
اسـت رشـد درآمدهـای نفتـی محقـق شـود امـا محـدود 

خواهـد بـود و افزایـش چشـمگیری نخواهـد داشـت.
مـا صاحبـان کسـب وکار نیـز در ایـن مـدت باید بـا مطالعه 
نیـاز مصـرف  بازارهـای خـود، سـنجش  روی  بـر  بیشـتر 
آینـده  بـه  نسـبت  رویکـرد مشـخص  اتخـاذ  و  کننـدگان 
صنعـت خـود راهکارهـای حفـظ بـازار و توسـعه درآمـد را 
دریابیـم و بـرای دسـتیابی بـه سـود جمعی و حفـظ آن کار 

. کنیم
فعـالان بخـش خصوصی بایـد همچنان مطالبه گـر بمانند و 
بـا دوری از سیاسـت  زدگـی در راسـتای یافتـن فرصت های 
تـازه امیـدوار و پـر تـلاش بماننـد. بنابراین، مسـئله اقتصاد 
مهم تریـن  و  بـود  خواهـد  پیـش رو  انتخابـات  پیشـانی 
اقتصـادی،  شـرایط  احیـای  سـیزدهم  دولـت  أموریـت  م 
احیـای بـازار سـرمایه، تغییـر در سـاختار نظـام بودجـه ای و 
بازگردانـدن اعتمـاد عمومی اسـت کـه این اهـداف نیازمند 
جلـب همـکاری تمـام بخش هـای جامعـه، بازگشـت بـه 
داخـل، اسـتفاده از ظرفیـت کارشناسـان و نخبـگان جـوان، 
تغییـر نـگاه و شـنیدن صـدای بخـش خصوصـی و پارلمان 

آن بـرای دسـتیابی بـه نتایـج مطلـوب هسـتند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی؛

۳0   درصد از شکایات کارگری استان 
منجر به سازش شد 

مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 30 درصد 
پرونده ها و شــکایات کارگری و کارفرمایی در ســال 
گذشته با ســازش بین طرفین در مراجع حل اختلاف 

استان حل و فصل شد.
حســن نوری در گفتگو با خبرنگارما بــا بیان این که 
۸۴ هزار و ۹۸۲ کارگر شــاغل در استان شناسایی شده 
انــد، گفت: ۱۶ هزار و ۸00 نفــر از این تعداد کارگران 
ســاختمانی هستند و هم چنین ۱0۵ هزار کارگر استان 

بیمه شده اند.
نوری در مورد دادخواســت های شکایت ثبت شده در 
سامانه افزود: در سال قبل ۲ هزار و 33۶ شکایت در این 
سامانه ثبت و 30 درصد پرونده ها و شکایات کارگری و 

کارفرمایی سال گذشته با سازش بین طرفین در مراجع 
حل اختلاف استان حل و فصل و رسیدگی شده است.

وی در زمینه اختلافات کارگری و کارفرمایی نیز گفت: 
در استان هشت هزار و 3۵۴ کارگاه فعال است و عمده 
این کارگاه ها نیز کوچک هستند و از دیگر سو به علت 
متعادل نبودن عرضه و تقاضا ممکن است سوء استفاده 
هایی از این وضعیت شــود اما کارگرانی که با کارفرما 
اختلاف دارند و در این مورد شکایت می کنند مطابق با 

قانون پیگیر ایفای حقوق آن ها هستیم.
نوری با اشــاره به اینکه بیکاری کارگران در اســتان 
مقطعی بوده است، بیان کرد: از اسفند ۹۸، شش هزار و 
۴۹۷ کارگر اعلام بیکاری کردند که از این تعداد چهار 

هزار و ۶0۴ نفر مشمول بیمه بیکاری شدند.
وی با بیان این که در ســال ۹۹، هفت هزار بازرسی از 
سطح کارگاه های استان در زمینه حوادث ناشی از کار 
انجام شده اســت افزود: این بازرسی ها منجر به ۲۶۴ 
ابلاغیه شــد و هم چنیــن ۱0۱ کارفرمای متخلف در 
زمینه ایمنی و ســلامت کار بــه مراجع قضایی معرفی 

شدند.
وی خاطرنشــان کرد: ۵۶ درصد حــوادث کار منجر به 
فــوت در بخش صنعت ســاختمان اتفاق می افتد و در 
همین زمینه پارسال ۱3هزار ساعت نفر آموزش  مباحث 
ایمنی کار انجام شــد و ۱۲۸ پیمانکار نیز در این زمینه 

آموزش دیدند.

دبیر ستاد انتخابات استان گفت: هشتم اردیبهشت ماه 
نتایج صلاحیت داوطلبان شــوراهای اسلامی شهرها 

اعلام می شود. 
به گــزارش اتفاقیه هــادی رجایی نیا بــا بیان خبر 
افزود: برابر با زمانبنــدی فرآیندهای انتخابات در روز 
گذشته بررسی صلاحیت داوطلبان شوراهای اسلامی 

شهرهای اســتان در هیات های نظارت و اجرایی به 
اتمام رسید. 

وی بــا بیان اینکــه ۷0۴ نفر داوطلب در شــوراهای 
اسلامی شــهرها ثبت نام کرده بودند، تصریح کرد: تا 
این لحظه از تعداد فوق ۲۶ نفر اعلام انصراف کرده ، 

۵۷۸ نفر تایید و صد نفر نیز تایید نشدند. 

رجائی نیا خاطرنشان کرد : داوطلبان از نهم اردیبهشت 
ماه به مدت ۴ روز می توانند اعتراض خود را نســبت 
به عدم تایید صلاحیت خود بــه هیات های نظارتی 
اعلام کنند و هیات نظارت نیز ۱0 روز فرصت بررسی 
دارند که در ۲۲ اردیبهشــت مــاه نتایج قطعی اعلام 

خواهد شد.

معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار خراسان شمالی 
گفت: به منظور تسهیل در برگزاری مراسم شب های 
قدر طرح منع تردد شــبانه )ازســاعت ۲۲ تا 3 صبح( 

صرفاً در شب های قدر اجرایی نمی شود.
به گزارش اتفاقیه علی بیگ زاده در مراسم هماهنگی 
چگونگی برگزاری شــب های قــدر و روز قدس در 
بجنورد با اشاره به اینکه وزارت بهداشت، پروتکل های 
بهداشتی جدید را برای مراسم شب های قدر را ابلاغ 
خواهد کرد، افزود: نمــاز عیدفطر و روز قدس اظهار 
داشت: براساس مصوبات ستاد ملی کرونا مراسم شب 
های قدر و نماز روز عید فطر در شهرهای با وضعیت 
رنگبندی قرمز و نارنجــی در فضای باز و با جمعیت 

محدود برگزار می شود.
وی با اشــاره به اینکه وزارت بهداشت، پروتکل های 
بهداشــتی جدیــد را ابــلاغ خواهد کــرد، ادامه داد: 
همچنین برگزاری مراســم ها در شهرهای با وضعیت 
زرد و آبی بر اســاس الزامات و محدودیت های تعیین 

شده طرح جامع مدیریت هوشمند برگزار می شود.
بیــگ زاده خاطرنشــان کرد: مدت زمــان برگزاری 
مراسم شب های قدر حداکثر دو ساعت خواهد بود و 
دستگاه های مربوطه باید بر رعایت این امر به صورت 

جدی نظارت کنند.
معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار خراسان شمالی 

یادآور شــد: به منظور تســهیل در برگزاری مراســم 
شب های قدر طرح منع تردد شبانه )ازساعت ۲۲ تا 3 

صبح( صرفاً در شب های قدر اجرایی نمی شود.
 بیــگ زاده عــلاوه بر ایــن در خصــوص برگزاری 
راهپیمایی روز قدس اظهار داشــت: شنبه هفته آینده 
در ســتاد ملی مدیریت بیماری کرونا در خصوص این 
موضوع تصمیــم گیری و مصوبات لازم ابلاغ خواهد 

شد.
برگزاری روز قدس با رعایت شیوه نامه های بهداشتی

نماینده ولی فقیه در اســتان خراســان شمالی نیز در 
ادامه این مراســم  به اهمیت روز قدس اشاره کرد و 
گفت: روز قدس متعلق به جهان اسلام است و تمامی 
اســتکباران از رژیم غاصب صهیونیستی حمایت می 

کنند تا وحدت جهان اسلام را از بین ببرند.
حجت الاســلام رضا نوری افــزود: روز قدس بیانگر 
مبارزه جهان اســلام با متجاوزان و استکباران است و 
برگزاری این روز جنگ با دشمنان زیاده خواه است و 

باید این روز را زنده نگه داریم.
وی ادامه داد: امسال مراســم روز قدس تحت شعاع 
ویروس کرونا قرار گرفته است، باید سعی کنیم ضمن 
رعایت شــیوه نامه های بهداشــتی این مراسم را با 

شکوهتر برگزار کنیم.
نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی بیان کرد: پیشنهاد 

می شود مراسم روز قدس امسال با راهپیمایی محدود 
برگزار شــود ضمن اینکه باید دقت داشته باشیم که 

شکوه این مراسم حفظ شود.
وی خاطرنشــان کرد: مراسم شــب های قدر مرکز 
اســتان نیز در سالهای گذشــته در مصلای بجنورد 
و خیابان های اطراف برگزار می شــد و امســال این 
مراســم با رعایت فاصله و بــه صورت محدود برگزار 

می شود.
رییس کل دادگســتری خراســان شــمالی نسبت به 

هنجارشکنان در ماه رمضان هشدار داد
رییس کل دادگســتری خراسان شــمالی نیز در این 
مراسم گفت: نیروی انتظامی باید با کسانی که در ماه 
مبارک رمضان هنجارشکنی می کنند بشدت برخورد 
کند و دستگاه قضا هم این آمادگی را دارد تا از حقوق 

مردم دفاع کند.
وی بــا بیان اینکــه نیروی انتظامــی در صف مقدم 
برخورد با اخلالگران نظم عمومــی قرار دارد، گفت: 
دستگاه قضا نیز این آمادگی را دارد تا با حضور میدانی 

با این افراد برخورد کند.
وی ادامه داد: جامعه ما اســلامی است و نباید برخی 
از هنجارشــکنان با روزه خواری احساســات مردم را 
جریحه دار کنند و اگر عضو موجهی نیز دارند باید در 

ملاء عام با خداوند مقابله نکنند.

مدیر امور باغبانی ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی گفت: برداشــت گل محمدی از سطح ۴۶۸ 
هکتار از گلســتان های اســتان در هفته جاری آغاز 
شده اســت که پیش بینی می شود بیش از 3۵0 تن 

محصول برداشت شود.
به گزارش اتفاقیه محمدعلی شریکیان با بیان اینکه 
راندمان تولید گل محمدی در گلستان هایی که گل 
محمدی چهار تا پنج ساله دارند حدود پنج تن است، 
افزود: البته در برخی از گلزارها که زودبازده هســتند 
در ســال های اول و دوم نیز محصول گل محمدی 

برداشت می شود.
وی گفت: خراســان  شمالی از نظر سطح زیر کشت 
گل محمدی در کشــور رتبه هشتم و از لحاظ تولید 

جایگاه هجدم را دارد.

مدیر امور باغبانی  سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی بر فرآوری این محصول در استان تاکید کرد 
و اظهار داشت: اکنون ۲ مرکز فراوری گل محمدی 

در شهرستان های جاجرم و فاروج فعال است.
وی با بیان اینکه ایجاد گلســتان های گل محمدی 
در اســتان روند افزایشی دارد گفت: در سال ۹۴ تنها 
۱۲0 هکتار در اراضی استان گل محمدی کشت شده 
بــود که این میزان هم اکنون به بیش از ۴۶۸ هکتار 

رسیده است.
وی در ادامه افزود: در این اســتان ســه تولید کننده 
نهــال گل محمدی وجود دارد که به روش قلمه گل 

محمدی، ریشه لخت و گلدانی فعالیت دارند.
مدیر امور باغبانی ســازمان جهادکشاورزی خراسان 
شــمالی بر اکوتوریسم گلســتان ها نیز تاکید کرد و 

اظهار داشــت: همچنین می تــوان این مناطق را به 
عنوان فضاهای تفریحی و گردشــگری استفاده کرد 
که کمک زیادی به معیشــت و اقتصاد خانواده می 

کند.
شــریکیان با بیان اینکه گل محمدی نسبت به سایر 
محصولاتی که در این اســتان کشــت می شود کم 
آب طلب است اظهارداشت: با توجه به کاهش بارش 
باران و کاهش ســطح زیر کشت محصولات پر آب 
طلب گســترش گل محمدی و زعفــران به عنوان 

داروهای گیاهی از اهمیت زیادی برخوردار است.
وی قیمــت هر کیلوگــرم گل محمدی را هم اینک 
بیــن ۱۴0 تا ۱۷0 هزار ریال دانســت و گفت:ایجاد 
گلستان های گل محمدی در اراضی شیب دار مورد 

توجه است.

رییس هیــات نظارت بر ششــمین دوره انتخابات 
شــوراهای اســلامی شــهر و روســتا و عشایری 
شهرستان بجنورد گفت: از مجموع ۱۴۶ نفر از ثبت 
نام کنندگان در این دوره در شــهر بجنورد ۱۲0 نفر 

تایید صلاحیت شدند.
علــی خرمی در گفت و گو بــا خبرنگار ایرنا با بیان 
اینکه در شــهر بجنورد ۲۲ نفر رد صلاحیت شدند و 
چهار نفر نیز از ادامه رقابت انتخاباتی انصراف دادند 
اظهار داشــت: ۱۲ نفر در هیات اجرایی و ۱0 نفر در 

هیات نظارت رد صلاحیت شده اند.

وی افزود: از مجموع ثبت نام کنندگان ۱۲۴ نفر مرد 
و ۲۲ نفر زن بودند.

وی  در ادامه افزود: در شــهر »چناران شهر« این 
شهرســتان نیز در مجموع ۱۷ نفــر ثبت نام کننده 
وجود داشــت که از این تعــداد ۱۵ نفر مرد و ۲ نفر 

زن بودند.
وی افزود: ۱3 نفــر از داوطلبان در این حوزه تایید 
شدند، یک نفر توسط هیات نظارت و ۲ نفر در هیات 
اجرایی به تایید صلاحیت نرســیدند و یک نفر نیز 

انصراف داد.

وی در خصوص شهر حصار و گرمخان نیز گفت: در 
مجموع ۱۶ نفر ثبت نام کننده در این شــهر بود که 

از این تعداد ۱۴ نفر مرد و ۲ نفر زن بودند.
وی با بیان اینکه از این تعداد ۱۵ نفر تایید صلاحیت 
شدند گفت: یک نفر در هیات اجرایی رد صلاحیت 

شد.
براساس قانون داوطلبانی که صلاحیت آنها به تایید 
هیات های نظارت در شهرســتان ها نرسیده است، 
چهــار روز فرصت دارند تا اعتراض خود را به هیات 
های نظارت استانی برای بررسی مجدد اعلام کنند.

واکسیناسـیون کادر درمانی اسـتان خراسـان شمالی 
روز گذشـته بـا تزریـق واکسـن کوویـد ۱۹ بـرای 
دانشـجویان بالینی دانشـگاه علوم پزشـکی خراسان 
شـمالی بـا حضور معـاون وزیر بهداشـت در بجنورد 

بـه پایان رسـید.
بـه گـزارش اتفاقیـه بـه نقـل ازخبرگـزاری تسـنیم 
واکسیناسـیون کادر درمانی اسـتان خراسـان شمالی 
بـا تزریـق واکسـن کوویـد ۱۹ بـرای دانشـجویان 

بالینـی دانشـگاه علوم پزشـکی خراسـان شـمالی با 
حضـور معـاون وزیـر بهداشـت در بجنورد بـه پایان 
دانشـگاه  بهداشـتی  معـاون  دلشـاد  رسید.افشـین 
علوم پزشـکی خراسـان شـمالی گفت: گـروه بعدی 
واکسیناسـیون شـامل بیماران خاص ماننـد بیماران 
صعـب العـلاج، سـرطانی، دیالیـز، بیمـاران کبـدی 
می شـود کـه واکسیناسـیون ایـن افـراد احتمـالا از 

امـروز آغـاز خواهد شـد.

واکسیناسـیون  اتمـام  از  بعـد  کـرد:  بیـان  وی 
و  پرخطـر  بـه گروه هـای  نوبـت  بیمـاران خـاص، 
سـالمندان بـالای ۶۴ سـال می رسـد. سـپس ادامه 
واکسیناسـیون طبـق طـرح سـند ملی بـه ترتیب از 
گروه هـای سـنی بـالا بـه پاییـن انجـام می شـود. 
از سـوی وزارت  فراخـوان تزریـق واکسـن کرونـا 
بهداشـت خواهـد بـود بنابرایـن مـردم از مراجعـه 

حضـوری بـه مراکـز درمانـی خـودداری کننـد.

ــا  ــمالی گفت:ب ــان ش ــات خراس ــداد و نج ــاون ام مع
اعــلام مفقــودی در چشــمه گاگــول مانــه و ســملقان 
ــق  ــات غری ــت نج ــات و هیئ ــتجو و نج ــم جس و تی

اســتان اعــزام شــدند.
بــه گــزارش خبرنگاراتفاقیــه، معــاون امــداد و نجــات 
ــراد  ــر از ســوی اف ــس از اعــلام خب اســتان گفــت: پ
محلــی در ســاعت 3:۵۵بامــداد روز گذشــته و احتمــال 

ــز  ــه مرک ــول ب ــمه گاگ ــرد در چش ــدن ف ــرق ش غ
کنتــرل هماهنگــی عملیــات معاونــت امــداد و نجــات 
ــم جســتجو ونجــات جمعیــت  ــه  تی اســتان، بلافاصل
هــلال احمــر و غواصــان هیئــت نجــات غریــق 
اســتان بــه محــل حادثــه اعــزام و پــس از جســتجو 
در چشــمه بــا جســد بــی جــان فــرد مزبــور روبــرو و 

جســد فــرد تحویــل عوامــل انتظامــی شــد.

سخنگوی وزارت بهداشــت گفت: سامانه رسمی 
واکسیناسیون کرونا چهارشنبه رونمایی خواهد شد 
و پس از ثبــت نام افراد در این ســامانه، اولویت 
مشخص شده و به صورت پیامکی به افراد اطلاع 

داده خواهد شد.
به گــزارش اتفاقیه به نقل ازخبرنگار مهر، ســیما 
ســادات لاری پیش از ظهر دو شــنبه در خراسان 
شــمالی اظهار کرد: ۷ هزار و 300 نیرو بهداشت 
محیــط حرفه ای در کل کشــور داریــم لذا فقط 
می توانیم رصد کرده و به ستاد کرونا اعلام کنیم.

لاری از پایان فاز نخســت واکسیناسیون در کشور 
خبر داد و گفت: از ســه شنبه هفتم اردیبهشت فاز 
دوم واکسیناسیون با تزریق واکسن به افراد بالای 

۸0 سال آغاز می شود.
سخنگوی وزارت بهداشــت با تاکید بر لزوم عدم 
مراجعــه مردم به مراکز بهداشــت برای ثبت نام، 
بیان کرد: تزریق واکسن در فاز دوم نیز به صورت 

رایگان خواهد بود.
وی از رونمایی از ســامانه رســمی واکسیناسیون 
کرونا در کشــور تا روز چهار شنبه خبر داد و افزود: 
 ،salamat.gov.ir پس از ثبت نام افراد در سامانه

اولویت مشخص شده و به صورت پیامکی به افراد 
اطلاع داده خواهد شد.

وی در انتها گفت: دو واکسن برکت و پاستور وارد 
کار بالینی شده اند که اگر مشکل خاصی پیش نیاید 

در تیرماه به تولید انبوه خواهیم رسید.
خبرنــگاران در گروه ســه مشــاغل پرخطر برای 

واکسن کرونا هستند
ســخنگوی وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشــکی در بخــش دیگــری از ســخنان خود 
افزود:خبرنگاران پس از گروه یک که شامل کادر 
بهداشت و درمان، جانبازان و بیماران خاص و گروه 
دو که شامل سالخوردگان بالای ۶۵ سال هستند 
در گروه سوم مشــاغل پرخطر برای واکسن کرونا 

قرار دارند.
لاری اظهارکرد: کسانی که واکسن زده اند ممکن 
اســت به کرونا مبتلا شــوند ولی درصد کشندگی 
آن به صفر می رسد و اغلب ۲ هفته پس از تزریق 
دوم به ایمنی کامل می رسند اما خطر ویروس های 
جهش یافتــه همچنان وجــود دارد و ۷0 درصد 
جامعه باید واکسینه شــوند و رعایت پروتکل های 

بهداشتی همچنان باید رعایت شود.

رئیس هیات ورزش دومیدانی در خراســان شمالی 
گفت: پیســت تارتان طی دو سه سال گذشته در 
بجنورد به بهره برداری رسید اما این پیست نیازمند 

اختصاص تجهیزات است.
صابری در گفت و گو با ایســنا اظهارکرد: پیست 
تارتان در خراســان شــمالی به یک تشک پرش 
ارتفاع نیاز دارد که حداقــل اعتبار مورد نیاز برای 
خرید یک تشــک بی کیفیــت ۷0 میلیون تومان 
است.وی با اشــاره به اینکه این پیست در بخش 
پرش با نیزه نیازمند چهار تا پنج تشــک اســت، 
افزود: در حال حاضر در پیســت تارتان خراســان 
شمالی تشک برای قسمت پرش با نیزه وجود دارد 

اما قدیمی است.
صابری با بیان اینکه این پیســت دارای دیسک، 

نیزه، وزنه و چکش اســت، ادامه داد: نیازمند میله 
های پرش با نیزه هســتیم اما قیمت های موجود 

برای خرید سروسامان آور است.
وی تصریح کرد: از ســوی دیگر در این پیست به 
پنج تخته استارت استاندارد نیازمند هستیم چراکه 
تخته های موجود قدیمی بوده و استاندارد نیستند.

رییس هیات دومیدانی خراســان شمالی با تصریح 
بر اینکه این پیســت بدون تجهیزات افتتاح شده 
است، گفت: تجهیزات موجود در پیست متعلق به 
هیات دومیدانی بوده که به آنجا انتقال داده شــده 

است.
وی خاطرنشــان کرد: تجهیزات موجود در پیست 
تارتان خراسان شمالی فقط در اندازه کار راه اندازی 

است و فاقد استاندارد است.

رضا رضایی معاون فرهنگی ورســانه ای اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی گفت: در 
راستای رسیدن به اهداف دولت الکترونیک فرایند 
توزیع آگهی های دولتی از ابتدای سال ۱۴00 کاملا 
 بــه صورت الکترونیکی دریافت و توزیع می گردد.

معاون فرهنگــی ورســانه ای اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی خراسان شــمالی افزود: طرح 
الکترونیکی شــدن توزیــع آگهی هــای دولتی 
از ســال ۱3۹۵ آغاز شــده بود که در فاز اول آن 
ادارات فرهنگ و ارشــاد اســلامی می توانستند 
آگهی های دســتگاههای اجرایــی را برا ی چاپ 

 به صورت الکترونیکی به مطبوعات ارسال نمایند. 
وی اظهــار داشــت از ابتدای ســال جــاری فاز 
دوم و پایانــی  الکترونیکــی شــدن فرایند توزیع 
آگهی های دولتی اجرایی شــد. و دســتگاههای 
اجرایــی نیز می تواننــد آگهی های خــود را به 
صورت مســتقیم و به صــورت الکترونیکی بدون 
حضــور فیزیکــی در ادارت فرهنــگ و ارشــاد 
 اســلامی برای چاپ در مطبوعات اقــدام نمایند.

رضایی بیان داشــت: با اجرایی شدن این طرح در 
هزینه های دستگاههای اجرایی و همچنین زمان  

صرفه جویی خواهد شد.

دبیر ستاد انتخابات استان خبر داد؛
تایید صلاحیت ۵۷۸ نفر از کاندیداهای انتخابات شوراهای اسلامی شهر در 

خراسان شمالی

منع تردد شبانه در شب های قدر اجرایی نمی شود

پیش بینی برداشت ۳۵۰ تن گل محمدی در خراسان شمالی

۱۲۰ نفر از داوطلبان شورای اسلامی شهر بجنورد تایید شدند 

تمام کادر درمانی خراسان شمالی علیه ویروس کرونا واکسینه شدند 

غرق شدن فردی در چشمه گاگول مانه و سملقان

 سامانه واکسیناسیون کرونا امروزچهارشنبه
 رونمایی می شود

تجهیزات ورزشی در پیست تارتان خراسان شمالی استاندارد نیست

الکترونیکی شدن فرایند توزیع آگهی های دولتی 
 از ابتدای سال ۱4۰۰

جانبازان بالای ۵0 درصد خراسان 
شمالی واکسن کرونا زدند

معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان 
شــمالی گفت : تمام جانبازان ۵0 درصد به بالا ی اســتان 
براساس سند واکسیناسیون وزارت بهداشت و درمان مرحله 

اول واکسن کرونا را دریافت کردند.
عزیــز رضایی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشــت:  
براســاس این دســتورالعمل 30۵ نفر از جانبازان ۵0 تا ۷0 
درصد اســتان خراسان شــمالی مرحله اول واکسن کرونا را 
تزریق کردند که شامل ۴۱ جانباز قطع نخاع، شیمیایی شدید 

و جانبازان قطع سه عضو هستند.
معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان 
شمالی افزود: واکسیناســیون و ایمن سازی سایر گروه های 

ایثارگری در برابر کرونا نیز متعاقبا اعلام می شود.
رضایی اظهارداشــت : از بدو شیوع ویروس کرونا در استان 
خراسان شمالی تاکنون چهار هزار و ۵00 بسته بهداشتی به 
ارزش یک میلیــارد ریال در اختیار جانبازان و ایثارگران این 

استان قرار گرفت.
خراســان شمالی ۲ هزار و ۷۷۵ شهید و هفت هزار جانباز را 

تقدیم انقلاب اسلامی کرده است.
براساس آخرین آمار در استان خراسان شمالی طبق اولویت 

بندی سه هزار و ۶00 نفر واکسن کرونا را دریافت کردند.

خبر
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بـر اسـاس گـزارش عملکـرد وضعیـت وام وجوه 
اداره شـده وزارت ارتباطـات و فنـاوری اطلاعات، 
۱۲۲ میلیـارد و ۸۸ میلیـون تومـان وام به کسـب 

وکارهـا تخصیص پیـدا کرد.
بـه گـزارش اتفاقیـه بـه نقـل از ایرنا روز گذشـته 
در نشسـت خبـری مربـوط به رونمایی از سـامانه 
وزیـر  معـاون  ناظمـی  امیـر  »توان آفریـن«، 
تومـان  میلیـارد   ۱۲۲ تخصیـص  از  ارتباطـات 
تسـهیلات پرداختـی بـه ۲۶۲ مـورد کسـب وکار 

خبـر داد.
بنـا بـر ایـن گـزارش ۱۲۲ میلیـارد تومـان میزان 
تسـهیلات پرداختـی بـه ۲۶۲ مورد کسـب و کار 

اصنـاف،  دیجیتـال،  محتـوای  بنـدی  دسـته  بـا 
موبایلـی،  هـای  بـازی  گـردش،  در  سـرمایه 
غـر  نوپـا،  کارهـای  و  کسـب  اپلیکیشـن ها، 
نوپـا، پلتفـرم، شـتابدهنده، وام کرونـا، صنـدوق 
دیجیتـال،  اقتصـاد  بـوم واره،  امیـد،  کارآفرینـی 
جسـورانه،  گـذاری  سـرمایه  صندوق هـای 
 طـرح هـای ویـژه ملـی تخصیـص پیـدا کـرده

 اسـت.از ایـن میـزان وام، ۱۶ درصـد وام بوم واره 
در حرکـت بـه سـمت حمایت هـای هوشـمند و 
هدفمنـد، ۱۲ درصـد کسـب و کارهای غیـر نوپا، 
۲ درصـد کسـب وکار نوپـا، ۲ درصد بـازی های 
موبایلـی و اپلیکیشـن، ۱۴ درصـد پلتفرم هـا، ۱۴ 

درصـد وام کرونـا، 3 درصـد شـتابدهنده هـا، ۵ 
درصـد اقتصـاد دیجیتـال، یـک درصـد محتوای 
صنـدوق  اهرمـی  منابـع  درصـد   ۱0 دیجیتـال، 
نوآفرینـی امیـد، ۴ درصد سـرمایه درگردش، یک 
درصـد صندوق هـای سـرمایه گذاری جسـورانه، 
۹ درصـد عرضـه کننـده طرح هـای ویـژه روی 
 پلتفـرم هـای ملـی و ۱۴ درصـد وام کرونـا تعلق 

گرفته است.
میلیـارد  نشـان می دهـد، ۱۲  گـزارش عملکـرد 
صنـدوق  بـا  عاملیـت  قـرارداد  بـرای  تومـان 
کارآفرینـی امیـد بـرای 3۵ مـورد اهرمـی کردن 

صنایـع نیـز اختصـاص پیـدا کـرده اسـت.

دویست و بیســت و یکمین جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصــادی دولــت در ادامه مباحث جلســات قبلی 
این ستاد به بحث و بررســی وضعیت بازار سرمایه 
اختصاص داشت و پیشــنهادهای مطرح شده برای 
ابزارهــای حمایتی از ســهامداران خرد بررســی و 
تصمیمات مهمی به منظور حمایت از بازار ســرمایه 
و توســعه بســترهای ســرمایه گذاری در بورس و 
پشــتیبانی از تامین مالی طرح های توســعه ای و 
سرمایه گذاری در بنگاه های اقتصادی کشور اتخاذ 

شد.
به گزارش اتفاقیه و به نقل از پایگاه اطلاع رســانی 
ریاست جمهوری، ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت 
در جلسه روز سه شنبه خود تصمیمات مهمی اتخاذ 
کرد که مــوارد مربوطه جهت تصویب به شــورای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا ارائه خواهد شد.

براســاس تصمیم اتخاذ شــده در این جلســه، به 
خریــداران صندوق قابل معاملــه پالایش یکم که 
واحدهای این صنــدوق را از دولت خریداری کرده 
و بعدا به دلیل نوســانات متحمل زیان شــده اند، از 
واحدهای ســرمایه گذاری همین صندوق یا ســایر 

موارد سهام تشویقی داده خواهد شد.
براساس مصوبات امروز در راستای مصوبه تخصیص 

یک درصد منابع خلاق توســعه ملــی به صندوق 
تثبیت بازار، مقرر شد منابع ریالی معادل ۲00 میلیون 
دلار از مصوبه مذکور توسط بانک مرکزی کارسازی 

و در وجه صندوق تثبیت پرداخت شود.
در جلســه امروز ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت 
همچنیــن تصویب شــد کــه ممنوعیــت اعطای 
تسهیلات بانکی به شــرکت های سرمایه گذاری، 
هولدینگ های ســرمایه گذاری و کارگزاری برای 
حمایت از بازار و توسعه سرمایه گذاری آنها در سهام 

لغو، شود.
براساس تصمیم این ستاد به منظور تشویق سرمایه 
گذاری، به سرمایه گذاران خارجی که طبق ضوابط، 
۲۵0 هزار دلار در بازار بورس سرمایه گذاری کنند، 
اقامت ۵ ســاله جمهوری اســلامی ایران اعطا می 

شود.
واریز ۸0 درصد درآمد ناشی از مالیات نقل و انتقال 
ســهام در ســال ۱۴00 به عنــوان آورده دولت به 
حســاب صندوق تثبیت بازار بــرای حمایت از بازار 
سهام و تشــویق سرمایه گذاری در این حوزه، صفر 
شدن مالیات آن بخش از سود انباشته شرکت های 
بورسی که به حســاب افزایش سرمایه منظور شود 
با هدف ترغیب شــرکت های بورســی به افزایش 

ســرمایه گذاری و توسعه شرکت ها، امهال مالیاتی 
۵0 درصد مبلغ خرید شــرکت هایی که نســبت به 
خرید سهام خودشــان یا زیرمحموعه شان با هدف 
حمایت از بــازار و مبتنی بر ضوابط شــورای عالی 
بورس اقدام مــی کنند به مدت یکســال از جمله 
تصمییمات مهم اتخاذ شــده در این جلسه بود که 
بعد از تصویب در شورای عالی هماهنگی اقتصادی 

سران قوا اجرایی خواهد شد.
معافیت بانک ها و موسسات اعتباری که در راستای 
حمایت از بازار سرمایه سهام خریداری کنند یا اموال 
و دارایــی های مازاد خود را به ســهام تبدیل کنند 
از شــمول ماده ۱۶ و ۱۷ قانــون رفع موانع تولید و 
جرائم ناشــی از آن، فراهم شــدن امکان سرمایه 
گــذاری صندوق توســعه ملی در بازار ســرمایه به 
عنوان اصلاح اساسنامه این صندوق، که در صورت 
تصویب نقش مهمی در حفــظ ارزش دارایی های 
این صندوق برای نســل های آینده خواهد داشت و 
اجازه به صندوق تثبیت و صندوق توسعه بازار برای 
اینکه تا ســقف ۲0 هزار میلیارد تومان اوراق بدهی 
با ضمانت دولت منتشر و در راستای ایجاد پایداری 
 و توسعه بازار به کار گرفته شود، از دیگر تصمیمات 

این جلسه بود.

عضو ناظر شــورای عالی بورس گفت: ســود انباشته 
شرکت های ســهام عدالت در استان ها در حال حاضر 
بین 3۵0 تا ۴00 هزار میلیارد تومان اســت و انتخابات 
سهام عدالت مهم ترین انتخابات اقتصادی کشور پس 

از انقلاب محسوب می شود.
 ســود ســهام عدالت پس از برگزاری انتخابات تغییر 

می کند
، از نیمه اردیبهشــت ماه انتخابات تعیین هیات مدیره 
شــرکت های ســهام عدالت در اســتان ها به صورت 
الکترونیکی در هر استان برگزار می شود و سهام داران 
غیرمســتقیم سهام عدالت به شــرط سجامی شدن و 
احراز هویت در سایت ســهام عدالت می توانند در این 

انتخابات شرکت کنند.
بنا به گــزارش اتفاقیه به نقل از ایلنا، از جمعیت حدود 
۵0 میلیون نفری دارای سهام عدالت ۶0 درصد روش 
غیرمســتقیم را برای اداره ســهام خود انتخاب کردند 
که جمعیت آن ها به حدود 30 میلیون نفر می رســد که 
3 میلیون متوفی ســهام عدالت هم جزو ســهامداران 

غیرمستقیم محسوب می شوند.
سهام عدالت

از ۱0 سال گذشته که موضوع واگذاری سهام عدالت و 
ایجاد شرکت های استانی مطرح شد تا به امروز هیات 
مدیره این شــرکت ها و نحوه اداره آنها تغییری نکرده 
اما پس از آزادسازی سهام عدالت و همچنین عملکرد 
ناموفق این شــرکت ها در مدل مدیریت پیشین، دولت 

به ایجاد تغییر و تحول در این شــرکت های اســتانی 
ســهام عدالت بود که مهم تریــن گام آن، تغییر نحوه 

مدیریت است.
از این رو بســتری فراهم شده تا افراد دارای صلاحیت 
حرفه ای در انتخابات تعیین هیات مدیره شــرکت های 
اســتانی ســهام عدالت حضور داشته باشــند و مردم 

خودشان مدیران این شرکت ها را انتخاب کنند.
محسن علیزاده،  عضو ناظر شــورای عالی بورس در 
گفت وگو با ایلنا درباره اهمیت برگزاری انتخابات تعیین 
هیات مدیره شــرکت های استانی سهام عدالت گفت: 
موضوع مهمی کــه اهمیت این انتخابات را روشــن 
می کند این است که ســود انباشته شرکت های سهام 
عدالت در اســتان ها در حال حاضــر بین 3۵0 تا ۴00 
هزار میلیارد تومان اســت و انتخابات ســهام عدالت 
مهم تریــن انتخابات اقتصادی کشــور پس از انقلاب 

محسوب می شود.  
وی بــا بیان اینکه علی رغم اهمیت بســیار بالای این 
انتخابات اما مردم و ســهامداران محدودی از برگزاری 
آن مطلع هستند، ادامه داد: شاید فقط حدود ۱0 درصد 
سهام داران عدالت از اهمیت برگزاری انتخابات هیات 

مدیره شرکت استانی مطلع باشند.
عضو ناظر شورای عالی بورس تاکید کرد: سهام داران 
باید بداننــد که اعضای هیات مدیره این شــرکت ها، 
اجازه دارند ســهام متعلق به مردم در این مجموعه را 
در بخش های مختلفی ســرمایه گذاری کنند که اگر با 

دانش و اصول اقتصادی آشــنا باشند، این شرکت ها با 
سرمایه گذاری های مناسب پتانسیل بسیار خوبی برای 
ایجاد و رونق اقتصادی و تولید در اســتان ها را دارند.  
وی ادامــه داد: احتمالا ترکیب هیــات مدیره در تمام 
شرکت های استانی سهام عدالت پس از این انتخابات 

تغییر می کند.
علیزاده با بیان اینکه مردم با مشارکت یا عدم مشارکت 
در این انتخابات خودشــان سرنوشت دارایی و میزان 
سوددهی شرکت های سهام عدالت را انتخاب می کنند، 
گفت: از این پس سودی که به سهامداران عدالت تعلق 
می گیرد، به نوع فعالیتی که شرکت های استانی انجام 
می دهند بســتگی دارد. به طور قطع سود شرکتی که 
وارد فعالیت های پتروشیمی شــده با سود شرکتی که 
در بخش ناموفقی سرمایه گذاری کرده، متفاوت خواهد 
بود و این اعضای هیات مدیره هستند که  برای محل 

سرمایه گذاری شرکت ها تصمیم می گیرند.   
عضو ناظر شورای عالی بورس احراز شرایط دواطلبان 
را یکــی از نقاط قوت این انتخابات دانســت و اظهار 
داشــت: تمام داوطلبان برای شرکت در این انتخابات، 
توســط سازمان بورس احراز شــرایط می شوند چراکه 
حتما کسانی باید به عنوان هیات مدیره انتخاب شوند 

و صلاحیت حرفه ای و سوابق آنها تایید و احراز شود.
وی گفت: البته نکته مهم این اســت که این شرکتها 
ســهامی عام هستند و برگزاری انتخابات آنها از قانون 

تجارت تبعیت می کند.

ــازمان  ــرد س ــبات از عملک ــوان محاس ــزارش دی گ
هدفمندســازی یارانه هــا در ســال ۱3۹۹ حاکــی 
ــق ۱00  ــدم تحق ــت ع ــه عل ــه ب ــت ک از آن اس
ــا،  ــدی یارانه ه ــازمان هدفمن ــع س ــدی مناب درص
۸۷ درصــد از ســهم تولیــد و اشــتغال و ۲۴ درصــد 
یارانــه نــان و خریــد تضمینــی گنــدم محقــق 

ــت. ــده اس نش
بــه گــزارش اتفاقیــه بــه نقــل ازخبرگــزاری میــزان 
ــن  ــور بی ــی و ام ــط عموم ــلام رواب ــه اع ــا ب - بن
الملــل دیــوان محاســبات کشــور، عملکرد ســازمان 
ــی  ــی منته ــال مال ــا در س ــازی یارانه ه هدفمندس
بــه 30 اســفندماه ۱3۹۹ مــورد رســیدگی قــرار 
ــع  ــوع مناب ــزارش، از مجم ــن گ ــاس ای گرفت.براس
ــال ۱3۹۹  ــه س ــون بودج ــره ۱۴ قان ــوب تبص مص
ــدود  ــا( ح ــازی یارانه ه ــازمان هدفمندس ــع س )مناب
۱۷۸ هــزار میلیــارد تومــان معــادل ۷۱ درصــد 
محقــق شــده اســت کــه از ایــن مبلــغ، حــدود ۴۷.3 
ــمول  ــرکت های مش ــه ش ــان ب ــارد توم ــزار میلی ه

ــه اســت. اختصــاص یافت
بررســی ها نشــان می دهــد طــی ســال ۱3۹۹ 

ســازمان  منابــع  از  درصــد   30 حــدود  جمعــا 
هدفمندســازی یارانه هــا )پــس از کســر ســهم 
پرداخــت  منظــور  بــه  مشــمول(  شــرکت های 
ــاب  ــه حس ــتقیم ب ــور مس ــه ط ــدی ب ــه نق یاران
مشــمولین )بالــغ بــر ۷۸ میلیــون نفــر( واریــز 
ــن  ــت آخری ــد جمعی ــادل ۹۸ درص ــه مع ــده ک ش

سرشــماری صــورت گرفتــه اســت.
ــدم  ــت ع ــه عل ــه ب ــن ک ــه ای ــل توج ــه  قاب نکت
تحقــق ۱00 درصــدی منابــع ســازمان هدفمنــدی 
ــتغال و  ــد و اش ــهم تولی ــد از س ــا، ۸۷ درص یارانه ه
ــدم  ــی گن ــد تضمین ــان و خری ــه ن ۲۴ درصــد یاران
ــوان  ــزارش دی ــاس گ ــت.بر اس ــده اس ــق نش محق
ــدودا  ــغ ح ــال ۱3۹۹ مبل ــور، در س ــبات کش محاس
ــوان بســته  ــان تحــت عن ــارد توم ــزار میلی 3۲.۵ ه
قیمــت  افزایــش  از  ناشــی  معیشــتی  حمایــت 
ــون  ــدود ۶0 میلی ــتقیم ح ــاب مس ــه حس ــن ب بنزی
ــی  ــغ وصول ــه مبل ــی ک ــده؛ در حال ــز ش ــر واری نف
ــدود  ــغ ح ــن مبل ــت بنزی ــش قیم ــل افزای از مح
۲۸.۹ هــزار میلیــارد تومــان بــوده و مابــه التفــاوت 
ــغ وصــول شــده از محــل  ــا مبل ــی ب ــغ پرداخت مبل

ــه  ــت ک ــده اس ــت ش ــا پرداخ ــدی یارانه ه هدفمن
ــد. ــره ۱۴ می باش ــم تبص ــر حک مغای

ــی اســت در  ــزارش حاک ــن گ ــر ای ــای دیگ یافته ه
راســتای عمــل بــه مصوبــه ســتاد ملــی مقابلــه بــا 
کرونــا مبنــی بــر پرداخــت یارانــه کمــک معیشــتی 
ــک تجــارت،  ــر، از 3 بان ــون نف ــه ۴0 میلی ــا ب کرون
ملــت و صــادرات بابــت ۴ مــاه پایانــی ســال ۱3۹۹ 
ــاب  ــه حس ــان ب ــارد توم ــزار میلی ــغ ۱۴.۵ ه مبل
ســازمان هدفمندســازی یارانه هــا واریــز شــده و در 
ــرکت های  ــت در ش ــهام دول ــی از س ــل، بخش مقاب
بورســی بــه بانک هــای مذکــور واگــذار شــده 
اســت.بخش دیگــری از گــزارش دیــوان محاســبات 
ــذف 3  ــی ح ــه قانون ــد وظیف ــان می ده ــور نش کش
ــط  ــود توس ــرار ب ــه ق ــدی ک ــالای درآم ــک ب ده
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی انجــام شــود، 
ــی  ــف قانون ــت.همچنین، تکلی ــده اس ــی نش اجرای
ــی  ــار ســهم قانون ــر پرداخــت ۱۵ روز یکب ــی ب مبن
بــه شــرکت های ذی مدخــل توســط ســازمان 
هدفمندســازی یارانه هــا رعایــت نشــده کــه مغایــر 

حکــم تبصــره ۱۴ اســت.

مدیــرکل حمایــت از تولیــد صنایع دســتی کشــور بــا 
ــی  ــع زدای ــد، مان ــه »تولی ــات در زمین تشــریح اقدام
ــا همــکاری مرکــز  هــا و پشــتیبانی هــا« گفــت: ب
ــدی  ــای تولی ــار مجوزه ــات، اعتب ــاوری اطلاع فن
بــرای صنعتگرانــی کــه مالکیــت فضــای کارگاهــی 
خــود را داشــته باشــند از دو و ســه ســال، بــه پنــج 

ســال افزایــش پیــدا کــرد.
ــا،  ــراث آری ــل از می ــه نق ــه ب ــزارش اتفاقی ــه گ ب
فرهــاد فــلاح بــا اشــاره بــه نام گــذاری ســال 
ــا عنــوان  جــاری از ســوی رهبــر معظــم انقــلاب ب
ــت:  ــا گف ــتیبانی ها و مانع زدایی ه ــد، پش ــال تولی س
افزایــش مــدت اعتبــار مجوزهــا بــرای کارگاه هــای 
ــا مــدت اجــاره درج شــده در  اســتیجاری مطابــق ب

اجاره نامــه مشــخص می شــود.
ــور  ــتی کش ــد صنایع دس ــت از تولی ــرکل حمای مدی
ــع دســتی اشــاره کــرد  ــه موضــوع آمــوزش صنای ب
و افــزود: در ســال ۱۴00 بــا تصویــب چــارت 
و  صنایع دســتی  معاونــت  جدیــد  تشــکیلاتی 
از  هنرهــای ســنتی در وزارتخانــه، »آمــوزش« 
ــف  ــه وظای ــد و ب ــدا ش ــن اداره کل ج ــف ای وظای
ــه  ــع دســتی اضاف اداره کل آمــوزش و توســعه صنای

ــت. ــده اس ش
او اضافــه کــرد: بــرای توســعه کارگاه هــا و توســعه 
ــه  ــد و کســب وکار فعــلا مجــوز یــک شــعبه ب تولی
ــان  ــا پای ــی صــادر می شــود و ت ــر از کارگاه اصل غی
ــوم  ــعبه دوم و س ــت ۱۴00 ش ــه اول اردیبهش نیم
ــرداری  ــل بهره ب ــود و قاب ــازی می ش ــز فرآیندس نی

اســت.
ــا  ــتای مانع زدایی ه ــن در راس ــت: همچنی ــلاح گف ف
و بــا توجــه بــه تقاضاهــای مکــرر متقاضیــان، مجوز 
تولیــد چنــد رشــته ای متمرکــز و غیرمتمرکــز البتــه 
در یــک گــروه رشــته و یــک اســتان و بــا معرفــی 
ــان و ســرمایه گذاران در  ــرای متقاضی ــی ب ــر فن مدی
دســت فرآیندســازی و بارگــذاری در ســامانه اســت.

صنایع دســتی  تولیــد  از  حمایــت  مدیــرکل 
خاطرنشــان کــرد: از دیگــر مجوزهــای جدیــد 
رویگــری،  یــا  ســفیدگری  پیشــه  در  تولیــد 
هفتــه  از  کــه  اســت  مســی  دست ســاخته های 
ــه در  ــن پیش ــت. ای ــرداری اس ــل بهره ب ــده قاب آین
حــال منســوخ شــدن اســت کــه بــا دریافــت مجــوز 
ــدا  ــعه پی ــد و توس ــدا می کن ــتقلی پی ــت مس هوی

ــرد. ــد ک خواه
ــا همــکاری مرکــز  ــن ب ــان کــرد: همچنی ــلاح بی ف
ــاوری  ــز فن ــه و مرک ــات وزارتخان ــاوری اطلاع فن
اطلاعــات شــرکت ملــی پخــش فرآورده هــای 
نفتــی، مشــکلات ارتباطــی ســامانه ای هــر دو 
دســتگاه رفــع شــد و صنعتگــران متقاضــی ســوخت 
کــه خــارج از محــدوده لوله کشــی گاز هســتند 
صنایع دســتی  معاونــان  تاییــد  بــا  می تواننــد 

استان ها،ســهمیه ســوخت دریافــت کننــد.
ــور  ــتی کش ــد صنایع دس ــت از تولی ــرکل حمای مدی
اظهــار داشــت: همچنیــن مجــوز جدیــدی بــه نــام 
ــه  ــد صنایع دســتی طراحــی شــده و ب طراحــی تولی
میراث فرهنگــی،  وزارت  حقوقــی  اداره کل  تاییــد 

و  رســیده  نیــز  صنایع دســتی  و  گردشــگری 
بارگــذاری و اجرایــی شــدن ســامانه ای آن بــه 
ــان  ــا پای ــی ت ــرادی و گروه ــی و انف ــورت خانگ ص

ــد. ــد ش ــام خواه ــت ۱۴00انج اردیبهش
ــتقلال  ــن و اس ــمیت یافت ــا رس ــرد: ب ــه ک او اضاف
و  خلاقیــت  امیدواریــم  صنایع دســتی  طراحــی 
ــد  ــدا کن ــا پی ــتی ارتق ــد صنایع دس ــوآوری در تولی ن
ــت و  ــی و خلاقی ــدرت طراح ــه ق ــی ک و صنعتگران
ــرده و  ــه ک ــر مراجع ــن دفات ــه ای ــد ب ــوآوری ندارن ن

ــد. ــد کنن ــداری و تولی ــد خری ــرح جدی ط
ــد  ــدی مانن ــح کــرد: ســامانه های جدی فــلاح تصری
ــن  ــای ای ــه تقاض ــه ب ــهیلات و بیم ــای تس تقاض
ــال برنامه نویســی  ــاوری در ح ــز فن اداره کل در مرک
ــهریور  ــان ش ــا پای ــود ت ــلاش می ش ــه ت ــت ک اس

ــود. ــی ش ۱۴00اجرای
صنایع دســتی  تولیــد  از  حمایــت  مدیــرکل 
خاطرنشــان کــرد: بــه دســتور هیــات مقررات زدایــی 
وزارت اقتصــاد و دارایــی مجوزهــای حــوزه معاونــت 
ــا  ــام یکت ــه ن ــد در ســامانه ای ب ــع  دســتی بای صنای
ــه  ــد مجوزهــای ایــن حــوزه ب ــذا بای ثبــت شــود، ل
ــته  ــز داش ــا نی ــه یکت ــی شناس ــه داخل ــر شناس غی
ــوردار  ــی برخ ــت بالای ــت و امنی ــه از اهمی باشــد ک
می شــود. از ایــن رو در آینــده نزدیــک از دارنــدگان 
مجــوز دعــوت بــه عمــل می آیــد کــه مجــددا بــه 
ــات  ــل اطلاع ــا تکمی ــرده و ب ــه ک ــامانه مراجع س
ــا،  ــخ انقض ــش تاری ــد افزای ــی مانن ــود از مزایای خ

بهره منــد شــوند.

توسط وزارت ارتباطات انجام شد؛
اختصاص ۱۲۲ میلیارد تومان تسهیلات به کسب وکارهای اینترنتی و دیجیتال

تصمیمات مهم ستاد هماهنگی اقتصادی دولت درمورد تقویت بازار سرمایه

عضو شورای عالی بورس؛

سود سهام عدالت پس از برگزاری انتخابات تغییر می کند

 عدم تحقق سهم تولید و اشتغال در عملکرد سازمان
 هدفمندسازی یارانه ها

 افزایش اعتبار مجوزهای تولیدی مالکان کارگاه های 
صنایع دستی به ۵ سال

بسته پیشنهادی ۳+۷ برای 
حمایت از بازار سرمایه

رییس ســازمان بورس و اوراق بهادارروز 
سه شــنبه  بسته پیشــنهادی 3+۷ بازار 
ســرمایه را ارائــه و اعلام کرد که ســه 
مصوبــه آن از امروز اجرایی می شــود و 
هفت مورد دیگر منوط به تایید شــورای 

عالی هماهنگی اقتصادی است.
به گــزارش اتفاقیه بــه نقــل از ایرنا، 
محمدعلــی دهقــان دهنوی بــه ارائه 
توضیحاتی درباره این پشنهادات پرداخت 
و افزود: اختصاص یــک درصد از منابع 
صندوق توســعه ملی به صندوق تثبیت 
بازار  بازار، رفع ممنوعیت نهادهای مالی 
سرمایه برای استفاده از تسهیلات بانکی 
و اعطای اقامت ۵ ســاله برای ســرمایه 
گذاران خارجی برای خرید سهام از امروز 
به صورت مصوبه در بازار سرمایه اجرایی 

خواهد شد.

وی در ادامه به توضیح این پیشــنهادات 
هفته گانه اشــاره کرد و اظهار داشــت: 
نخســتین پیشنهاد این بود که ۸0 درصد 
از درآمد ناشــی از مالیــات نقل و انتقال 
سهام در سال  ۱۴00  در حساب صندوق 

تثبیت وارد شود.
دهقــان دهنوی به مصوبه دیگر اشــاره 
و خاطرنشــان کرد: دومیــن مصوبه در 
راســتای ترغیب شــرکت های فعال در 
بازار ســرمایه است، چنانچه سود انباشته 
صرف افزایش سرمایه شود، شرکت ها به 
همان اندازه از مالیات معاف خواهند شد.

رییس ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
درخصوص سومین مصوبه اعلام داشت: 
شرکت هایی که نسبت به خرید سهام و 
زیرمجموعه های خود در جهت حمایت 
از بازار با اصول شــورای عالی بورس و 

اوراق بهادار، اقدام کنند می توانند تا ۵0 
درصــد مبلغ خرید این ســهام به عنوان 
امهال مالیاتی در یک سال منظور شود و 
اجازه داده می شود بخشی از این مالیات 
را طی یک سال نزد خود نگهداری کرده 
و از محــل آن به خرید ســهام مبادرت 

ورزند.
وی بــا بیان اینکه تا قبــل از این بانک 
ها و موسســات اعتباری بــه دلیل مفاد 
قانــون رفع موانع تولید امکان ســرمایه 
گــذاری در بازار ســرمایه را نداشــتند، 
پیشنهاد،  براســاس چهارمین  داد:  ادامه 
بانک ها و موسســات اعتباری می توانند 
از مــاده ۱۶ و ۱۷ قانون رفع موانع تولید 
به مدت ســه ســال معاف شــوند و از 
 منابع مالی خود از بازار ســرمایه حمایت 

کنند.

سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی در 
بازار سرمایه

دهقان  دهنوی در خواســت برای فرهم 
امکان ســرمایه گذاری صندوق  شــدن 
توســعه ملی در بازار سرمایه را پنجمین 
مصوبه دانســت و گفت: طبق اساسنامه 
این صندوق، سرمایه گذاری در بازار پولی 
و مالی خارجی جزء مصارف مجاز قلمداد 
شــده بود، اما درخواســت شده است که 
بازار ســرمایه هم مشمول موارد سرمایه 
گذاری صندوق شود، این مورد در دولت 
تصویب شد و امیدواریم در شورای عالی 

هماهنگی اقتصادی نیز تصویب شود.
سخنگوی سازمان بورس و اوراق بهادار 
تصریح کرد: مطابق ششــمین پیشنهاد، 
درخواست شــده تا به صندوق تثبیت و 
توسعه بازار، یعنی دو نهاد حمایتی که جز 

ارکان بازار سرمایه هستند اجازه داده شود 
تا ســقف ۲0 هزار میلیارد تومان  اوراق 
بدهی با ضمانت دولت منتشــر شود و از 
از  این منابع سیاست های حمایتی  محل 
بازار دنبال شــود.وی به آخرین پیشنهاد 

اشاره کرد و گفت: افرادی که واحدهای 
صندوق ETF پالایشی یکم را خریداری 
کرده بودنــد و در این مدت دچار ضرر و 
زیان شده بودند، باید ضرر آنها به نوعی 
جبران شود.دهقان دهنوی اظهار داشت: 

به این ترتیب، از طریق واحدهای همین 
صندوق یا ســایر سهام یا صندوق هایی 
که دولت برای واگذاری خواهد داشت به 
صــورت جایزه و هبه )یــک نفر مالی را 
مجانی به فردی  دیگر تملیک می کند( و 

به اندازه زیان به افراد متضرر تعلق بگیرد.
رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار در 
پایان تاکید کرد: برنامه ســازمان بورس 
تقویت و توســعه بــازار و ایجاد پایداری 

بیشتر در بازار سرمایه خواهد بود.
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کنایه سنگین روحانی اصلاح طلب به مطهری

ناصـر قوامـی فعـال سیاسـی اصلاح طلـب بـه آزادی می گویـد: »مواضع علی 
مطهـری دربـاره حجاب در این مدت مشـخص اسـت«.وی در گفت وگویی در 
واکنـش بـه این سـخنان مطهری می گویـد: »متاسـفانه کتاب مسـاله حجاب 
دیگـر چـاپ نمی شـود امـا مـن بـه آقـای علـی مطهـری توصیـه می کنم که 
حداقـل آن کتـاب مسـاله حجاب مرحـوم پدرشـان را بخواننـد«.وی همچنین 
می گویـد: »مـن بـه ایشـان یـادآور می شـوم کـه رضـا خـان خواسـت حجاب 
را بـردارد و موفـق نشـد؛ یعنـی خانم هایـی بودنـد که سـال ها در خانـه ماندند 
مبـادا روسـری آنـان برداشـته شـود. مـا هم موفـق نمی شـویم که حجـاب را 
اجبـاری کنیم«.قوامـی تاکیـد کـرد: »مـن بـه عنـوان یـک روحانـی می گویم 
کـه نمی شـود با زور کسـی را معتقد کرد. کسـانی کـه اعتقاد راسـخ به حجاب 
دارنـد، در اروپـا هـم باشـند حجـاب خـود را حفـظ می کننـد. کسـی هـم کـه 
اعتقـاد نـدارد بـا زور معتقـد نمی شـود.« ایـن فعـال سیاسـی اصلاح طلـب در 
پاسـخ بـه اینکـه ایـن حرف ها چقـدر به آقـای مطهـری در انتخابـات پیش رو 
کمـک خواهـد کـرد، گفـت: »من فکـر نمی کنم که شـورای نگهبـان اصلا او 
را تاییـد صلاحیـت کند. وقتـی برای نمایندگـی مجلس تایید صلاحیت نشـد، 
الان هـم نمی شـود. ضمـن اینکـه بـه نظـر مـن بیـان ایـن حرف هـا اخلاقی 

» نیست.

کسانی که زودهنگام اعلام کاندیداتوری کرده اند، می خواهند وزیر یا شهردار 
شوند

علـی خضریـان گفـت: مـا در شـرایطی قـرار گرفتیـم کـه برخـی افـراد خیلی 
زودهنـگام در انتخابـات اعـلام حضـور کردند. برداشـت من این اسـت که آنها 
بـرای مسـئولیت های دیگـر مثـل وزیـر یـا شـهردار خـود را مطرح مـی کنند 
یـا ان شـاءالله کـه ایـن کار بـرای گرم کـردن تنـور انتخابـات بوده اسـت. اما 
آنچـه مسـلم اسـت، اینکـه هنوز نامزدهـای اصلـی وارد صحنه نشـده اند. این 
موضـوع نگـران کننده ای نیسـت. شـاید دلیلش این باشـد که جریان شناسـی 
انتخابـات بـرای نامزدهـای اصلـی شـفاف نشـده، لـذا آنهـا خیلـی ریسـک 
نمی کننـد و حضـور و عـدم حضورشـان را بـه ایـن راحتـی اعـلام نمـی کنند، 
بلکـه بـا تامـل بیشـتری اقـدام می کننـد. همچنـان کـه در انتخابات گذشـته 
هـم همیـن طـور بـوده، البتـه ایـن بار شـرایط پیچیـده تر اسـت و بخشـی از 
کـم شـور بودن فضا به خاطر مشـکلات معیشـتی اسـت که برخـی نامزدهای 
اصلـی را بـا تردیـد مواجـه کرده که آیـا می تواننـد مطالبات اجتماعی را پاسـخ 
بدهنـد یـا نه؟ایـن عضـو جبهـه پایـداری تاکیـد کـرد: کسـانی کـه فکـر می 
کننـد آمدنشـان بـه عرصـه انتخابـات منوط بـه آمدن یـا نیامدن فـرد دیگری 
اسـت بـه خاطـر روحیـه ایثارگـری آنهـا نیسـت، بلکـه پذیرفته اند که نسـبت 
بـه آن فـرد اصلـح نیسـتند و همیـن شـروط ایـن را تاییـد و تاکیـد می کنـد؛ 
هرچنـد ممکـن اسـت افـراد دیگـری معتقد باشـند که آنهـا نه نسـبت به یک 
کاندیـدای خـاص بلکـه نسـبت بـه خیلی های دیگـر اصلح نیسـتند. ایـن افراد 
کسـانی هسـتند که مسـئولیتی داشـته اند اما نتوانسـته اند برای معیشـت مردم 
کاری کننـد لـذا در عرصـه عدالـت خواهـی یک جای کارشـان می لنگـد و در 

مبـارزه بـا فسـاد کارنامه خوبـی ندارند.

آخرین وضعیت آیت الله مکارم شیرازی
آیـت الله مـکارم شـیرازی از مراجع تقلید شـیعیان، با بهبودی کامل سـه شـنبه 
مرخـص مـی شـود.آیت الله ناصـر مـکارم شـیرازی از مراجـع تقلیـد شـیعیان، 
پـس از اتمـام دوره درمـان در یکـی از بیمارسـتان های تهـران، بهبـودی و 
سـلامتی کامـل خـود را بـه دسـت آورده اند.این مرجـع تقلید که از ابتـدای ماه 
مبـارک رمضـان به دلیل ضعف شـدید جسـمانی در بیمارسـتان بسـتری شـده 
بـود، بـه گفتـه پزشـکان، اکنـون در وضعیـت مسـاعدی به سـر می بـرد و روز 

سـه شـنبه از بیمارسـتان مرخـص و بـه شـهر مقـدس قـم بازمی گردد.

نظر یک اصلاح طلب درباره پیشنهاد تعویق انتخابات
یـک فعـال سیاسـی اصلاح طلـب گفـت: به عقیـده مـن، بهترین راه این اسـت 
کـه تعـداد شـعب اخـذ رای به انـدازه ای افزایـش پیدا کنـد که از عـدم تجمعی 
کـه منجـر بـه مخاطرات بـرای سـلامت مـردم باشـد، اطمینان حاصل شـود.

مرتضـی مبلـغ معـاون سیاسـی وزیـر کشـور دولـت اصلاحـات در گفت وگـو 
بـا ایلنـا، دربـاره مطـرح شـدن مسـاله برگـزاری جداگانـه انتخابـات یـا تعویق 
در برگـزاری انتخابـات بـه دلیـل اوج گیـری شـیوع ویـروس کرونـا، گفـت: 
برخـی از ایـن پیشـنهادها مسـتلزم داشـتن قانون خـاص و همینطور مسـتلزم 
آمادگی هـای بسـیار گسـترده اسـت کـه تقریبـا در این فاصلـه کوتـاه غیرقابل 
انجـام اسـت. اگـر از مدت هـا قبل تمهیـدات لازم انجام می شـد کـه انتخابات 
در بیـش از یـک روز برگـزار شـود، بـه ایـن معنـا که هـر یـک از انتخابات  در 
یـک روز جداگانـه انجـام شـود، ممکن بـود این پیشـنهادها عملی شـود اما در 
شـرایط فعلـی بـه نظر مـن قابل انجـام نیسـت. وی ادامـه داد: به  عقیـده من، 
بهتریـن راه ایـن اسـت کـه تعـداد شـعب اخـذ رای به انـدازه ای افزایـش پیـدا 
کنـد کـه از عـدم تجمعی کـه منجر بـه مخاطرات برای سـلامت مردم باشـد، 
اطمینـان حاصـل شـود. در حـال حاضـر این تنهـا راهی اسـت که بایـد انجام 
شـود و همینطـور اگـر از قبـل چاره اندیشـی می شـد کـه نشـد یـک راه دیگـر 
هـم بـود و آن اینکـه تعداد قابل توجهی از مردم محل رای دادنشـان مشـخص 
می شـد کـه بـه نوعی بشـود حجم مراجعـه و تجمع مـردم در زمـان رای دادن 

را مدیریـت کـرد کـه این هم نشـد.

حاجی دلیگانی: انتخابات حتی برای یک روز جابجا نمی شود
یـک نماینـده مجلس شـورای اسـلامی گفـت: انتخابـات حتی بـرای یک روز 
جابجـا نمی شـود، زمـان آن بـر اسـاس تصمیمی اسـت کـه بین وزارت کشـور 
و شـورای نگهبـان توافـق شـده اسـت و بـه هیـچ وجـه قابـل تغییـر نیسـت.

حسـینعلی حاجـی دلیگانـی با اشـاره به شـائبه هایـی در فضای مجـازی برای 
تاخیـر در برگـزاری انتخابـات ۱۴00 گفـت: بـه هیـچ وجـه انتخابـات ریاسـت 
جمهـوری ۱۴00 عقـب نمـی افتـد و در موعـد مقـرر خـود برگـزار مـی شـود.

نماینـده شـاهین شـهر، میمـه برخـوار در مجلس شـورای اسـلامی بیـان کرد: 
آنهایـی کـه دنبـال این مباحث هسـتند کـه می خواهنـد مبانی مردم سـالاری 
را مـورد هـدف قـرار دهنـد، در واقع کسـانی که در سـنوات گذشـته در پاسـخ 
دادن بـه خواسـته هـای بـه حـق مـردم ناتـوان بودنـد و پاسـخی بـرای افکار 
عمومـی ندارنـد و خـود را بازنـده انتخابـات مـی داننـد دنبـال طرح ایـن گونه 

شـایعات بی اسـاس هسـتند.

ادعای نیروی دریایی آمریکا در مورد مواجهه با نیروهای ایرانی در خلیج فارس
نیـروی دریایـی آمریـکا مدعـی مواجهـه بـا ایـران شـد. بـه گـزارش بیزینس 
اینسـایدر، نیـروی دریایـی آمریـکا مدعـی شـد کشـتی های جنگـی آمریـکا 
و ایـران در اوایـل ایـن مـاه میـلادی در خلیـج فـارس بـا یکدیگـر برخـورد 
رادیویـی  پیام هـای  طریـق  از  کرده انـد  سـعی  آمریکایـی  ناوهـای  داشـتند. 
و بـه صـدا درآوردن بـوق هـا از بـروز اتفـاق جلوگیـری کننـد امـا کشـتی 
 ایرانـی هم چنـان بـه ادامـه مانـور و حـرکات خـود در اطـراف نـاو آمریکایـی

 ادامه می  دادند.

احمدی نژاد در انتشار فایل صوتی ظریف نقش دارد؟
حملـه تنـد اخیـر احمدی نـژاد بـه ظریف و پاسـخ توییتـری ظریف به او نشـان 
می دهـد کـه کـدام جریـان ایـن روزهـا بـه دنبـال انتقام گرفتـن از ظریـف 
بوده انـد. تـا جایـی کـه برخـی شـنیده ها از محافـل احمدی نژادی ها خبـر داده 
بودنـد کـه آنهـا بـه زودی یک بمـب خبـری پیـش از انتخابات منفجـر خواهند 
کـرد. شـاید بمـب آنهـا همیـن فایـل صوتی بـوده اسـت. محمـود احمدی نژاد 
اخیـرا مذاکـرات هسـته ای را محـل انتقاداتـش قـرار داده و گفتـه اسـت: چـه 
کسـی و بـه چـه حقی به شـما اجـازه داده اسـت بـرای مذاکرات برویـد؟ از آن 
طـرف دنیـا تأسیسـات مـا را منفجـر می کننـد و بعـد شـما می خواهیـد بـرای 
مذاکـره بروید.اینکـه چـه کسـی یـا کسـانی فایـل صوتـی مصاحبـه ظریف با 
سـعید لیلاز را که در تاریخ ششـم اسـفند انجام شـده، افشـا کرده و به دسـت 
رسـانه فارسـی زبان خـارج از کشـور رسـانده، کم کـم بـه ایـن سـمت مـی رود 
کـه چـه کسـی یا کسـانی یـا جریانـی از افشـای ایـن گفت وگو سـود می برند. 
همیـن مسـاله به یک دعـوا بین حامیـان و مخالفان ظریـف در داخل و فضای 

مجـازی تبدیل شـده اسـت.

شمخانی: دوگانه ای برای اجرای سیاست های نظام در میدان و دیپلماسی 
نداریم

دبیـر شـورای عالـی امنیـت ملـی کشـورمان تأکیـد کـرد کـه هیـچ دوگانه ای 
بـرای اجـرای بـدون تنازل سیاسـت های قطعـی نظـام در میدان و دیپلماسـی 
وجـود ندارد.علـی شـمخانی، دبیر شـورای عالی امنیت ملی جمهوری اسـلامی 
ایـران در پیامـی توئیتـری نوشـت: »سیاسـت های قطعـی نظـام در میـدان و 
دیپلماسـی حاصـل گفت وگوهـای اقناعـی و پنهـان از نگاه زهرآلـود نامحرمان 
و دشـمنان بـوده و هسـت. دوگانـه ای در اجـرای بـدون تنازل این سیاسـت ها 

کـه منبعـث از اصـول قطعـی انقلاب اسـلامی اسـت وجود نـدارد.«

ظریف به کمیسیون امنیت ملی فراخوانده شد
رئیـس کمیسـیون امنیـت ملی و سیاسـت خارجـی مجلس از احضـار وزیر امور 
خارجـه بـرای ارائـه توضیحـات در مـورد فایـل صوتـی منتشـر شـده در اولین 
جلسـه ایـن کمیسـیون بعـد از تعطیـلات خبـر داد. مجتبـی ذوالنـوری، رئیس 
کمیسـیون امنیـت ملـی و سیاسـت خارجـی مجلـس بـا اشـاره بـه اینکـه این 
موضـوع زیان هـای زیـادی بـرای امنیـت ملـی کشـور داشـته اسـت، تصریـح 
کـرد: سـوال این اسـت کـه چرا از چنیـن فایل صوتی مراقبت نشـده و منتشـر 

شـده اسـت.آقای ذوالنـوری افـزود: محتـوای مطالبـی کـه آقای ظریـف بیان 
کـرده، خـلاف امنیـت ملـی و برخـی از آن نیـز خـلاف واقعیـت اسـت.رئیس 
کمیسـیون امنیـت ملی و سیاسـت خارجی مجلس شـورای اسـلامی همچنین 
گفـت: ایـن کمیسـیون نسـبت بـه ایـن موضـوع بی تفـاوت نیسـت و از تمـام 

ظرفیـت خـود برای روشـن شـدن ابعـاد آن اسـتفاده خواهـد کرد.

سعید حجاریان: کاندیداتوری تاجزاده احیای اصلاح طلبی پیشروست
بـه  را  اصلاحـات  تأثیرگـذار  نیروهـای  از  برخـی  اسـت  ممکـن  حاکمیـت 
موضع گیـری علیـه تاجـزاده دلالـت کنـد یا برخـی گمـان کنند از بـاب تقرب 
خـوب اسـت تاجـزاده را تخریـب و تخطئـه کنند؛ این امـا چاره کار نیسـت. نه 
بـرای حاکمیـت و نـه بـرای نیروهـای نامبرده.تاجـزاده به عنـوان یـک نیروی 
سیاسـی باسـابقه، تصمیـم  بـه کاندیداتوری گرفته اسـت؛ طبعاً می داند بناسـت 
بـا چـه فیلترهایـی مواجه شـود؛ پـس نیازی نیسـت ترکیـب شـورای نگهبان، 
مواضـع آقـای جنتـی و حتـی، زنـدان سـال ۱3۸۸ را بـه او یـادآور شـویم!تنها 
برخـی از چهره هـا هسـتند که آنچه واقعیت اسـت بـه زبان می آورنـد و مابقی، 
پیـش از هـر اعـلام نظـر دودوتـا چهارتـا می کنند!طبعـاً تاجـزاده رد صلاحیت 
خواهـد شـد؛ امـا ایـن به  معنای آن نیسـت کـه ایشـان به عنوان یـک بازنده ی 

از پیـش تعیین شـده در ایـن انتخابـات اظهارنظـر و ایفـای نقـش کند./امتداد

شهرداری شاهین شهر، مرگ یک نفر بر اثر حمله سگ های وحشی را تایید 
کرد

شـهرداری شـاهین شـهر مـرگ یک مـرد 3۹ سـاله و زخمی شـدن مردی ۴3 
سـاله بـر اثـر حملـه سـگ ها در زمین های اطراف مسـکن مهر شـاهین شـهر 
را تاییـد کرد.حیـدر صـادق گلی، معاونت شـهرداری شـاهین شـهر در اصفهان 
گفـت: ایـن حادثـه دوشـنبه در زمین های بایر اطـراف اتوبان معلـم در نزدیکی 
مسـکن مهـر شـاهین شـهر اتفـاق افتـاده و در ایـن حادثـه مـرد 3۹ سـاله بر 
اثـر حمله حدود هشـت سـگ وحشـی دچـار جراحت های شـدید شـده و در دم 
جـان باختـه اسـت.گفته می شـود این مـرد یـک نوازنده تومبـا )سـاز کوبه ای( 
اهـل شاهین شـهر بـوده کـه بـرای تمریـن بـدون ایجـاد مزاحمت، بـه مناطق 

اطـراف مسـکن مهـر در این شـهر رفتـه بود.

برای انتشار فایل صوتی از جوادظریف پرونده قضایی تشکیل شد
دادسـرای تهـران اعـلام کـرده: »در پی انتشـار فایـل صوتی طبقه بندی شـده 
از وزیـر خارجـه، بـا دسـتور دادسـتان تهـران، از حیـث جنبـه عمومـی جرم در 
دادسـرای امنیـت تهـران پرونـده قضایـی تشـکیل شـده و بـرای شناسـایی 
سـطح  »تعییـن  و  آن«  وقـوع  شـیوه  و  جـرم  »ارتـکاب  دسـت اندرکاران 
طبقه بنـدی اطلاعـات افشاشـده«، به دسـتگاه های اطلاعاتی و امنیتی دسـتور 
لازم داده شـده؛ بنـا بـر ایـن اطلاعیـه، اتهـام اصلی در ایـن پرونده »انتشـار و 
قـرار دادن اطلاعـات طبقه بندی شـده کشـور در اختیـار افـراد بـدون صلاحیت 
اسـت« و بنـا بـر مـاده ۵0۱ قانـون مجازات اسـلامی و بنـا بر قانـون مجازات 
انتشـار و افشـای اسـناد محرمانـه و سـری، »مباشـران و معاونـان ایـن اعمال 

تحـت تعقیـب کیفـری قـرار می گیرنـد و برخـورد قاطـع خواهد شـد.«

میز خبر

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان 
بدون ارزیابی کیفی

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي خراسان شمالي در نظر دارد بنابر قانون برگزاری مناقصات نسبت به پیمانکار واجد الشرایط جهت مناقصه 
عمومی یک مرحله ای اقدام نماید:

مبلغ تضمین شرکت در برآورد اولیهعنوان پروژهشماره مناقصه
مناقصه)ریال(

تعمیر و بازسازی ماشین آلات راهداری و 00/32/14
تامین قطعات یدکی مورد نیاز

15.000.000.000750.000.000

* مهلت دریافت اسناد :جهت دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به نشاني www. setadiran.ir تا ساعت19:00روز دوشنبه  
1400/02/13 مراجعه نمایید.

*مهلت و محل تحویل اسناد :تا ساعت 14:30 روز سه شنبه مورخ 1400/02/28 در سامانه درج نمایند و پاکات مربوط به ضمانت نامه را تا پایان 
وقت همان روز تحویل دبیرخانه اداره کل نمایند.

*ساعت،روز و محل بازگشائي پیشنهادها: روز چهار شنبه ساعت 11:00 مورخه 1400/02/29 مناقصه شماره 00/32/14 در محل دفتر مدیر کل

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي خراسان شمالي

عکس روز

طبیعت زیبا
 لاله های واژگون

 آگهی جذب مشمول وظیفه به صورت امریه 
 شمالیدر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان 

تـاریخ اعـزام بخـدمت     بـه در نظر دارد تعدادي مشمول وظیفه شمالی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان  
و  کارشناسـی در مقطـع  ، معماري و نقشـه بـرداري   عمران  هاي رشته از بین فارغ التحصیلانو  01/06/1400

یک نفـر  و همچنین  اسفراینو جاجرم ، فاروج ، شیروان ، رازوجرگلان  خدمت در شهرستانهايجهت ، بالاتر 
جهت خدمت در شهرسـتان جـاجرم   و بالاتردر مقطع کارشناسی یا مدیریت فارغ التحصیل رشته حسابداري 

 حـداکثر تـا تـاریخ    اینترنتـی ،  ثبـت نـام     از متقاضیان محترم تقاضا میشود بـه منظـور   ، لذا ب نمایدذج
نسبت به تکمیل فرم ثبت نام امریه اقدام و با ارائه  www.bonyadmaskan.ir از طریق سایت  15/30/4001

 ، بجنورد؛ به آدرس  ،و مدرك تحصیلی اصل برگ اعزام بخدمت  ،پرینت واصله از سامانه مذکور کدرهگیري و 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسـان   کوچه شهید دست پاك ) ،خیابان شهید بهشتی  ،( بجنورد  کوچه مرتضوي ، خیابان طالقانی شرقی

 .مراجعه نمایند ، اموراداري ـ شمالی

  058ـ  32246556ـ  32241788 ـ 32244233:  تلفن

بومی افراد ، در شرایط برابر و آزمون درصورت قبولی درنحوه جذب از طریق آزمون و مصاحبه بوده و 
سابقه افراد داراي  ،بالا معدل افراد داراي  ، فارغ التحصیلان دانشگاه هاي دولتی ،هرشهرستان 

  01/02/1400.بود دنخواهدر اولویت  ،اجرائی قابل قبول و مستند

 شمالیبنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان 

 

روابط عمومي اداره کل بنیادمسکن انقلاب اسلامي خراسان شمالي


